MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR
(REGIÃO MENDONÇA FURTADO)

NOTA INFORMATIVA Nº 041

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APÓS AVALIAÇÃO CURRICULAR
PRESENCIAL - AVISO DE CONVOCAÇÃO N° 003 – ESC PES / 12ª RM, DE 19 DE JULHO
DE 2021 - PROCESSO SELETIVO AO SERVIÇO MILITAR PARA OFICIAIS TÉCNICOS
TEMPORÁRIOS (OTT) NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO MILITAR

O Comando da 12ª Região Militar torna público a ordem de classificação dos candidatos, após
avaliação curricular presencial, conforme se segue:

Área: Arquitetura e Urbanismo
Guarnição: Boa Vista - RR

Nº Pontuação Nome
1 48.1901 Samiris Freitas de Oliveira
2 44.4083 Ananda Cristiny de Souza Teles
3 42.1549 Danielle Pinto Carvalho
4 28.2083 Luiza de Oliveira Xaud

Área: Direito
Guarnição: Tabatinga - AM

Nº Pontuação Nome
1 27.5162 Anthony Ferreira Almeida
2 22.2554 Anabel Georgia Teixeira Muller
3 4.5000 Isabelle Viana Boniatti Chaves

Área: Engenharia Elétrica
Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome
1 49.3612 Daniel Melo Lopes
2 31.9073 Vitor Magnon Sa da Costa

Área: Magistério - Ciências da Natureza
Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome
1 56.2522 Ana Paula Araujo Bezerra
2 48.1758 Jocelino Pereira Junior

Nota Nº 041 - Ordem de classificação dos candidatos após avaliação curricular presencial 2 de 2

3 15.6790 Francijara Araujo da Silva

Área: Magistério - Geografia
Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome
1 38.0651 Angelita Mendes Barbosa
2 12.2475 Sthephano Mhae Alves Fernandes
3 6.6785 Leidilene de Souza Maciel

Área: Magistério - Matemática
Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome
1 66.5254 Tallita Enedina Serrão Eleutério
2 63.8281 Sabrina Londero da Silva Rossato
3 42.7303 Renato Fernandes dos Santos

Área: Magistério - Português
Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome
1 31.9621 Ana Carolina Nogueira do Vale Ramos
2 30.0167 Paula Francineth Passos da Silva Castro
3 27.7628 Edson Ferreira Alves

Área: Telecomunicações
Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome
1 73.8641 André Rocha dos Santos
2 32.3328 Wilson Borges da Silva

Manaus-AM, 22 de dezembro de 2021

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12

ÉBER DEWET MOREIRA DA SILVA - Tenente-Coronel
Respondendo pela Chefia do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar